registrados en los recibos expedidos por la Tesorería Municipal, pólizas, depósitos, estados de cuenta, registros y libros auxiliares, 

entre otros aspectos, infiriendo que la Administración Municipal, por concepto de INGRESOS, en el año de 2024, captó un total de: 

$47,168,869.00(CUARENTA Y SIETE MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 

00/100 M. N.), que se integra de la forma siguiente: 

CONCEPTO OBTENIDO 

IMPUESTOS $522,779.00 (QUINIENTOS VEINTIDÓS MIL SETECIENTOS 

SETENTA Y NUEVE PESOS 00/100 M. N.) 

DERECHOS $1,058,454.00 (UN MILLÓN CINCUENTA Y OCHO MIL 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M. N.) 

PRODUCTOS $19,192.00 (DIECINUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y DOS PESOS 

00/100 M. N.) 

APROVECHAMIENTOS $220,190.00 (DOSCIENTOS VEINTE MIL CIENTO NOVENTA 

PESOS 00/100 M. N.) 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  $39,761,254.00 (TREINTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS 

SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 

00/100 M. N.) 

INGRESOS DERIVADOS DEL FINANCIAMIENTO $5,587,000.00 (CINCO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE 

MIL PESOS00/100 M. N.) 

TOTAL INGRESOS $47,168,869.00 (CUARENTA Y SIETE MILLONES CIENTO 

SESENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE 

PESOS 00/100 M. N.) 

SÉPTIMO. Por lo que respecta a los Egresos, se tomó en consideración para su integración principalmente la documentación 

comprobatoria, las pólizas, libros y registros auxiliares, y estados de cuenta que comprendieron la aplicación de los recursos,